
 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

22130 – FV023 – 2009 

 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Doc. Ing. Aleš Hamáček, Ph.D. 

tel.: 377634533 

hamacek@ket.zcu.cz  

 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra technologií a měření 

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

 

 
 
 

���� V souladu s definicí uvedenou v dokumentu 

Úřadu vlády ČR, č.j. 08724/09-RVV „Metodika 

hodnocení výsledků výzkumu a vývoje v roce 

2009“ je uplatňován funkční vzorek  „Systém 

pro hromadné měření senzorových struktur 

SMMS-I “.  

���� Funkční vzorek vznikl v přímé souvislosti 

s řešením projektu MultiSenzOrg FR-TI1/144 

v oblasti výzkumu organických senzorových 

vrstev.  

���� Systém umožňuje hromadné měření 

impedance až deseti senzorových struktur. 

���� Zařízení sestává z měřicího převodníku 

impedance na frekvenci, který umožňuje  

hromadné měření až deseti senzorových 

struktur. Převodník je připojitelný do 

multiplexu měřící karty multimetru Keithley, 

který provádí automatický sběr hodnot pomocí 

aplikace ExceLINX. Součástí systému je 

software v jazyce VBA pro zpracování a 

vizualizaci naměřených dat. 

 

Funkční vzorek 
Systém pro hromadné měření senzorových struktur SMMS-I 


